
ZARZĄDZENIE NR 101/2024 

DYREKTORA 

ZARZĄDU DRÓG MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 53/2024 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Organizacyjnego w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa 

 
Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały Nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie 

reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy 

i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 6526), § 6 Statutu Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 

29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta 

Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Zarządu Dróg Miasta Krakowa, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 53/2024 Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa z dnia 29 marca 

2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego w Zarządzie Dróg Miasta 

Krakowa, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 11  

a) w ust. 5 pkt 28 lit. b kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 29-31 w 

brzmieniu: 

„29) wydawanie warunków technicznych w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy 

dróg, obiektów inżynierskich i torowisk tramwajowych dla inwestycji, których 

inwestorem jest ZDMK; 

30) uzgadnianie projektów zieleni, w tym nasadzeń zastępczych w zakresie lokalizacji 

na działkach pozostających w zarządzie ZDMK dla inwestycji, których Inwestorem jest 

ZDMK; 

31) wydawanie zgody na wycinkę drzew i krzewów rosnących na działkach 

pozostających w zarządzie ZDMK i kolidujących z inwestycjami, których Inwestorem 

jest ZDMK.”; 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Do zakresu działania Działu Uzgodnień (RU), należy:  

1) uzgadnianie/opiniowanie:  

a) rozwiązań koncepcyjnych oraz projektów budowlanych w zakresie projektów 

architektoniczno-budowlanych i projektów zagospodarowania działki lub 

terenu budowy, przebudowy, rozbudowy i remontów: dróg i obiektów 

inżynierskich, torowisk tramwajowych oraz rowów drogowych, zjazdów z 

dróg w tym zjazdów z przepustami na rowach drogowych, dokumentacji 

opracowanej na podstawie Umów Inwestorskich określających szczegółowe 

warunki budowy lub przebudowy dróg w oparciu o art. 61 ust. 5 ustawy z 

dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

art. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych lub umów 

współfinansowania układów drogowych w oparciu o art. 3 ust. 5 ustawy z 



dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego 

oraz realizowanych w oparciu o ustawę o partnerstwie publiczno-prywatnym 

oraz dokumentacji projektowej dla których Inwestorem nie jest ZDMK, 

b) projektów technicznych i wykonawczych budowy, przebudowy, rozbudowy 

i remontów dróg, torowisk tramwajowych, oraz rowów drogowych, zjazdów 

z dróg w tym zjazdów z przepustami na rowach drogowych, realizowanych 

w oparciu o ustawę o partnerstwie publiczno-prywatnym, oraz tych dla 

których Inwestorem nie jest ZDMK, a także poza projektami sporządzanymi 

na podstawie Umów Inwestorskich określających szczegółowe warunki 

budowy lub przebudowy dróg w oparciu o art. 61 ust. 5 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 16 

ustawy z dnia 21 marca w oparciu o art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 

2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego, 

c) projektów budowlanych w tym projektów architektoniczno-budowlanych i 

projektów zagospodarowania działki lub terenu oraz projektów technicznych 

i projektów wykonawczych budowy, przebudowy, rozbudowy i remontów 

torowisk tramwajowych, sieci trakcyjnych, sterowania i ogrzewania zwrotnic, 

podstacji trakcyjnych wraz z układem zasilającym, 

d) projektów budowlanych w zakresie projektów architektoniczno-

budowlanych i projektów zagospodarowania działki lub terenu infrastruktury 

technicznej i urządzeń lokalizowanych w pasie drogowym dróg publicznych 

oraz w działkach drogowych pozostających w zarządzie ZDMK;  

e) projektów budowlanych w tym projektów architektoniczno-budowlanych i 

projektów zagospodarowania działki lub terenu oraz projektów technicznych 

i projektów wykonawczych oświetlenia terenu oraz iluminacji, 

f) projektów budowlanych w zakresie projektów architektoniczno-

budowlanych i projektów zagospodarowania działki lub terenu kanałów 

technologicznych, 

g) linii rozgraniczających drogi publiczne w ramach budowanego i 

rozbudowywanego układu drogowego i drogowo-torowego w zakresie 

określonym w lit. a i lit. b niniejszego punku, 

h) trasy przebiegu infrastruktury technicznej w drogach publicznych i drogach 

wewnętrznych, 

i) linii ogrodzeń działek przyległych do pasów drogowych, 

j) lokalizacji obiektów kubaturowych trwale związanych z gruntem w pasach 

drogowych, 

k) lokalizacji obiektów budowlanych względem pasa drogowego (art. 43 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych), 

l) uzgadnianie przekroczeń infrastrukturą koryt rowów drogowych oraz 

lokalizacji obiektów budowlanych względem rowów drogowych;  

2) wydawanie zezwoleń w formie decyzji administracyjnej na lokalizację i 

przebudowę zjazdów z dróg publicznych;  

3) wydawanie warunków technicznych dla oświetlenia ulicznego lub iluminacji;  

4) wydawanie wytycznych do projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie oświetlenia;  



5) wydawanie warunków technicznych dla odwodnienia ulic w zakresie elementów 

odwodnienia drogi pozostających w utrzymaniu ZDMK (studnie wodościekowe 

z przykanalikami);  

6) akceptacja obliczeń hydrologiczno-hydraulicznych dla budowy/przebudowy 

przepustów na rowach drogowych;  

7) wydawanie warunków technicznych do działów merytorycznych w zakresie 

budowy, przebudowy, rozbudowy dróg dla inwestycji, których inwestorem nie 

jest ZDMK, a dla inwestycji, dla których Inwestorem jest ZDMK – wydawanie 

warunków technicznych w zakresie oświetlenia i iluminacji; 

8) wydawanie opinii do Działu Warunków w zakresie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego w sąsiedztwie urządzenia wodnego (rowu);  

9) udzielanie zgody na wejście w teren nieruchomości położonych w granicach 

pasa drogowego dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa będących w zarządzie 

ZDMK celem umieszczenia infrastruktury technicznej naziemnej i podziemnej, 

zjazdów, przebudowy lub modernizacji pasa drogowego, obiektów inżynierskich 

i kubaturowych, przeprowadzania odwiertów i odkrywek geologicznych;  

10) udział w posiedzeniach:  

a) narady koordynacyjnej dotyczącej usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia na terenie Miasta Krakowa organizowanej przez Wydział 

Geodezji Urzędu Miasta Krakowa, 

b) Zespołu zadaniowego ds. niechronionych uczestników ruchu „Audyt 

rowerowy” organizowanego przez Zarząd Transportu Publicznego w 

Krakowie;  

11) współpraca z Zarządem Zieleni Miejskiej przy opiniowaniu lokalizacji 

infrastruktury technicznej na terenach zieleni urządzonej będącej w zarządzie 

ZZM w szczególności w zakresie rozwiązań technicznych dotyczących 

obiektów przeznaczonych do komunikacji pieszej lub kołowej (chodniki, ścieżki 

rowerowe, alejki, drogi dojazdowe, parkingi na terenie parków itp.);  

12) opiniowanie tras drogi służebnej oraz infrastruktury na działkach stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa o użytku innym niż „dr”;  

13) zamieszczanie w systemie ISDP informacji o wydanych decyzjach dla zjazdów 

oraz uzgodnieniach branży drogowej budowy/przebudowy/rozbudowy dróg;  

14) współpraca z Działem Umów Inwestorskich przy konstruowaniu zakresów do 

umów inwestorskich, w których inwestor nie realizuje inwestycji nie drogowej;  

15) uzgadnianie projektów zieleni, w tym nasadzeń zastępczych w zakresie 

lokalizacji na działkach pozostających w zarządzie ZDMK, z wyłączeniem 

zadań inwestycyjnych, dla których Inwestorem jest ZDMK;  

16) wydanie zgody na wycinkę drzew i krzewów dla zadań inwestycyjnych 

wskazanych przez Inwestorów w zakresie zieleni rosnącej na działkach 

pozostających w zarządzie ZDMK, z wyłączeniem zadań inwestycyjnych, dla 

których Inwestorem jest ZDMK;  

17) przygotowanie umów regulujących obowiązki Inwestora w zakresie wycinki 

drzew i krzewów przy występowaniu kolizji z inwestycją, dla której Inwestorem 

nie jest ZDMK;  



18) reprezentowanie ZDMK w komisjach związanych z planowaną wycinką drzew 

i krzewów kolidujących z inwestycjami drogowymi, dla których Inwestorem nie 

jest ZDMK;  

19) udział w komisjach potwierdzających utrzymanie przy życiu nasadzeń 

zastępczych i przesadzeń zieleni, kolidującej z innymi inwestycjami, dla których 

Dział Uzgodnień zawarł stosowne umowy z inwestorami;  

20) przekazywanie do Działu Infrastruktury Teletechnicznej danych, o których 

mowa w art. 29c ust. 1 i art. 29d ust. 4 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, koniecznych do sporządzenia 

informacji dla Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej;  

21) współpraca z Działem Umów Inwestorskich i Działem Realizacji Inwestycji na 

etapie realizacji inwestycji drogowych w zakresie rozwiązywania zagadnień 

architektonicznych oraz techniczno-organizacyjnych; 

22) współpraca z jednostką Klimat-Energia-Gospodarka Wodna w przedmiocie 

uzgadniania dokumentacji projektowej w zakresie odwodnienia dróg.”; 

 

2) w § 12 ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) współdziałania z jednostką Klimat-Energia-Gospodarka Wodna w zakresie 

zapewnienia właściwego odwodnienia dróg;”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


